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§ 161 SOCN 2022-00463 

Prognos för socialnämndens behov av bostäder 2023 - 
2040  

Beslut 
Socialnämnden antar rapporten Prognos för socialnämndens behov av bostäder 2023 – 
2040 och överlämnar den till kommunstyrelsen. 

Ärendet 
Rapporten Prognos för socialnämndens behov av bostäder 2023 - 2040 beskriver 
socialnämndens behov av bostäder med särskild service enligt lag om stöd och service till 
vissa funktionshindrade (LSS) samt socialtjänstlagen (SoL).  
 
Prognos visar att det råder balans avseende behov och tillgång till platser på de flesta 
boendeinsatser inom socialnämndens ansvarsområde. Prognos visar även att det riktade 
arbetet för att höja standarden på bostäder med särskilt service enligt LSS har inneburit en 
kvalitetshöjning för målgruppen. En förutsättning för prognosen är att tillkommande 
fastigheter byggs enligt tidsplan samt att evakueringsbostäder finns att tillgå för att 
möjliggöra renovering. 
 
För bostäder med särskild service enligt SoL förekommer det dock ett underskott av 
fastigheter. Enligt prognos kommer det underskottet att bli större de nästkommande åren 
med anledning av den förväntade behovsökningen. Det finns således behov av att 
prioritera åtgärder avseende fastighetstillgången för denna målgrupp.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från omsorgsenheten, 2022-11-29 
Bilaga. Rapport – Prognos för socialnämndens behov av bostäder 2023 - 2040 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med omsorgsenhetens förslag till beslut. 

Protokollsanteckningar 
 
Andreas Falk för Socialdemokraterna, Shahin Malak, Nackalistan samt Ebbe 
Lindström, Vänsterpartiet lät gemensamt anteckna följande: 
Befolkningen i Nacka växer. Det ställer ökade krav på planering av boenden inom det 
sociala området. Situationen ser ganska bra ut när det gäller LSS boenden, men det finns 
andra områden där problemen är större när det gäller att tillgodose behoven. Våldet i nära 
relationer ökar och det drabbar framförallt allt kvinnor och deras barn. För att de ska 
kunna återgå till ett mer normalt liv, är det viktigt att kommunen kan erbjuda boenden 
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inom kommunen. Idag tvingas många t.ex. bo kvar under lång tid på hotell. Det är inte bra 
och värdigt. Personer med dubbeldiagnoser där missbruk och psykisk sjukdom 
förekommer samtidigt kräver särskilt anpassade boende och stödinsatser. Idag saknas det i 
Nacka kommun, vilket gör att dessa personer inte kan få tillräckligt stöd och därmed får 
svårare att leva ett bra liv. Här behöver initiativ tas för att få till särskilt anpassade insatser 
och boenden för denna målgrupp av personer.  
 
Brita Ström, Miljöpartiet lät anteckna:  
Kommunen ska verka för att människor som av fysiska, psykiska eller andra skäl som 
möter betydande svårigheter i sin livsföring får möjlighet att leva som andra. 
Socialnämnden ska medverka till att den enskilde får bo på ett sätt som är anpassat efter 
personens behov av särskilt stöd. 
Inom bostad med särskild service enligt SoL råder det dock ett underskott på fullvärdiga 
lägenheter. Det beror på att befintliga boenden i Nacka kommun inte har fullvärdiga 
lägenheter samt att det saknas en planering för när nya bostäder ska byggas. För att möta 
behovet skulle det omgående behövas ett boende med 10 platser, och inom de närmaste 
åren ytterligare två boenden. 
Vissa personer med stort fysiskt och medicinskt omvårdnadsbehov bor idag i bostäder för 
äldre vilket skapar problem när antalet äldre ökar i kommunen och efterfrågan på dessa 
platser ökar. 
Vi anser att kommunen genast startar en planering för att öka takten i byggandet av 
bostäder för personer som har behov av bostäder enligt SoL. 
- - - - - 
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§ 162  SOCN 2022-00320 

Motion - Åtgärder mot våld i ungas nära relationer (V)  
Motion den 20 juni 2022 av Fredrik Holmqvist m.fl. (V)  

Beslut 
Socialnämnden noterar att det redan pågår ett arbete inom socialnämnden som uppfyller 
intentionen avseende första och fjärde förslaget i motionen. Socialnämnden noterar att 
andra och tredje förslaget i motionen ligger utanför socialnämndens ansvarsområde. 
Socialnämnden överlämnar med dessa noteringar ärendet för vidare hantering inom 
kommunstyrelsen.  

Ärendet 
I inkommen motion från Vänsterpartiet föreslås fyra riktade insatser med förebyggande 
åtgärder mot våld i ungas nära relationer. Motionärerna föreslår att kommunstyrelsen och 
berörda enheter i Nacka kommun ska utarbeta en plan för att stoppa och motverka våld i 
ungas nära partnerrelationer. Vidare föreslås att enheten sätter upp anslag som informerar 
om våld i nära relation inom de verksamheter där unga vistas. Det tredje förslaget är att det 
ska göras ett digitalt utskick till alla föräldrar till ungdomar mellan 12–18 år. Utskicket ska 
innehålla information om våld i ungas nära relationer samt en uppmaning att prata med 
ungdomen om det. Det fjärde och sista förslaget är att alla anställda i kommunen samt 
privata aktörer som arbetar på uppdrag för kommunen ges information och utbildning om 
våld i ungas nära relationer. 
 
Barn-och familjeenheten har utrett förslagen och finner att sakfrågan som motionärerna 
belyser är viktig och intentionen med förslagen är goda. Enhetens bedömning är att barn- 
och familjeenheten redan bedriver arbete som uppfyller intentionen i förslag ett och fyra. 
Avseende förslag två bedömer enheten att om en sådan insats ska genomföras bör den 
genomföras samordnat inom kommunen där varje enhet ansvarar för att sätta upp anslag 
inom sina verksamheter. Avseende förslag tre saknar barn- och familjeenheten den 
informationskanal som bedöms krävas för ett genomföra ett sådant utskick. Enheten är 
dock positiv till både förslag två och tre men finner att de i nuläget ligger utanför enhetens 
ansvarsområde. Skall de förslagen genomföras krävs ett tydligt uppdrag till berörda enheter 
att samverka för att ett genomförande ska vara möjligt. Enheten lämnar därför förslagen 
utan ställningstagande. Motionen bedöms inte föranleda några ytterligare åtgärder från 
barn- och familjeenheten och anses därmed som färdigbehandlad.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret, 2022-11-29 
Bilaga. Motion – Åtgärder mot våld i ungas nära relationer, Fredrik Holmqvist m.fl. (V) 
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Yrkanden 
Andreas Falk (S) yrkade med instämmande av Shahin Malak (NL) bifall till att-sats ett i 
motionen.    

Beslutsgång 
Helene Skantze (M) ställde Andreas Falks (S) yrkande mot avslag och fann att 
socialnämnden avslog yrkandet. 
 
Helene Skantze (M) ställde stadsledningskontorets förslag mot avslag och fann att 
socialnämnden beslutade enlighet med förslaget. 

Protokollsanteckningar 
 
Ebbe Lindström, Vänsterpartiet lät anteckna:   
”Stärkta förebyggande åtgärder mot våld i ungas nära relationer” Vänsterpartiet 
I motionen föreslås fyra riktade insatser från kommunstyrelsen och berörda förvaltningar i 
Nacka kommun.  
I svaret på den aktuella motionen svarar nämnden ”att det redan pågår ett arbete inom 
socialnämnden som uppfyller intentionen avseende första och fjärde förslaget i motionen. 
Socialnämnden noterar vidare att betr. andra o tredje förslaget i motionen så ligger dessa 
utanför socialnämndens ansvarsområde”.  
Brå skriver i sin rapport (Brå 2021:15) 
”Våld i ungas parrelationer” 
”Likheter med vuxnas våld, men också särskilda omständigheter för unga 
Brås kunskapssammanställning visar att det finns stora likheter i det våld som förekommer 
i ungas respektive vuxnas parrelationer. Det gäller våldets dynamik, utveckling och process, 
samt upplevelser av våldet och dess konsekvenser. Den så kallade normaliseringsprocessen 
och våldscykeln, liksom överlappningen mellan olika former av våld, förekommer bland 
unga liksom bland vuxna. Det gäller också förekomsten av olika typer av våldsamma 
relationer och våldsutövare. 
Samtidigt finns särskilda omständigheter kopplade till ungdomstiden som har betydelse för 
ungas, men inte vuxnas, relationsvåld. Det handlar bland annat om att ungdomstiden 
präglas av viktiga psykosociala förändringar och är en tid av identitetsskapande, intensiv 
social inlärning, och ökad autonomi i förhållande till föräldrar. Konsekvenserna av våld i en 
parrelation kan också vara mer skadliga för unga än för vuxna. Våldsutsatthet eller 
våldsutövande under ungdomstidens kritiska utvecklingsfas påverkar möjligheterna till en 
framgångsrik övergång till vuxenlivet, vilket i sin tur riskerar att få negativa konsekvenser 
längre fram i livet”. 
Vänsterpartiet menar att den här rapport stärker bilden av hur viktig och angelägen denna 
fråga är. Vi menar att det i varje situation som denna frågar blir aktuell så skall det finnas 
skriftliga rutiner och handlingsplaner för hur man möter upp unga som befinner sig i dessa 
utsatta lägen. Vidare menar vi att varje nämnd bör ta eget initiativ i dessa frågor för att 
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sedan ta upp dessa i ett gemensamt forum för att skapa kommunövergripande rutiner. 
Samma sak gäller för förslagen om att utbilda föräldrar och personal samt att kommunicera 
ut detta på platser där unga möts. Budskapet ska vara tydligt att vi bryr oss och vi finns för 
”din” skull. Allt detta kan socialnämnden medverka till och har ett ansvar för denna fråga 
om Våld i ungas parrelationer. 
- - - - - 
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§ 163 SOCN 2022-00247 

Internbudget 2023  

Beslut 
Socialnämnden fastställer internbudget för 2023. 

Ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade den 14 november 2022 om nämndens budgetramar 
fokusområden, resultatindikatorer, checkar och avgifter för 2023. I förslaget till 
internbudget ingår förslag om indikatorer för nämnden utöver de som kommunfullmäktige 
har beslutat om.  
 
Socialnämndens budgetram fastställdes till 1010,4 miljoner kronor vilket är en ökning med 
52,2 miljoner kronor jämfört med 2022. Socialnämndens budgetramar justeras för ökade 
volymer med 46 miljoner kronor. Satsningar görs med checkhöjningar inom daglig 
verksamhet med 1,2 miljoner kronor och hemtjänst med 0,8 miljoner kronor. Satsningar 
görs på Myndighet- och huvudmannaenheter med motsvarande 4,0 miljoner kronor samt 
nämnd-och nämndstöd motsvarande 0,3 miljoner kronor. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret, 2022-11-29 
Bilaga. Fastställda checkbelopp 2023  

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut. 
 
Andreas Falk för Socialdemokraterna, Brita Ström för Miljöpartiet och Shahin Malak, 
Nackalistan, deltog inte i beslutet med hänvisning till eget budgetförslag. 
- - - - - 
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§ 164 SOCN 2022-00482 

Internkontrollplan för socialnämnden år 2023  

Beslut 
Socialnämnden fastställer internkontrollplan för 2023. 

Ärendet 
Kommunfullmäktige antog under hösten 2020 ett reglemente för intern kontroll. Av 
reglementet framgår att den interna kontrollen ska bygga på en genomförd riskanalys. En 
riskanalys syftar till att identifiera interna och externa risker som kommunen riskerar att 
utsättas för. Till analysen hör också att kvantifiera hur stor sannolikheten är samt 
konsekvenserna för kommunen i händelse av att risken inträffar. Genomförd riskanalys 
ligger till grund för den framtagna internkontrollplanen. Nämnden återrapporterar 
resultatet till kommunstyrelsen i tertialrapport 1 och 2. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret, 2022-11-29 
Bilaga. Riskanalys 2023 SOCN 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut. 
- - - - - 
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§ 165 SOCN 2022-00483 

Beslutsattestant år 2023 för socialnämnden  

Beslut 
Socialnämnden utser social- och äldredirektören att vara ordinarie beslutsattestant med rätt 
att vidaredelegera beslutanderätten för socialnämndens ansvar 15xxx under perioden 2023-
01-01 – 2023-12-31 för belopp upp till 10 000 000 kronor. 

Ärendet 
Enligt kommunens redovisningsreglemente ska nämnderna varje år fatta beslut om 
ordinarie beslutsattestanter samt vid behov om ersättare för dessa. Socialnämnden föreslås 
besluta att utse ordinarie beslutsattestant för nämnden enligt bilaga. Det är endast ordinarie 
beslutsattestant som har rätt att vidaredelegera beslutanderätten inom sitt ansvarsområde, 
d.v.s. rätt att besluta om alla lägre nivåers attesträtt. Delegationsbesluten ska anmälas till 
nämnd. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret, 2022-11-29 
Bilaga. Beslutsattestant 2023 för socialnämnden 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut. 
- - - - - 
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§ 166  

Information från social- och äldredirektören och 
enheterna  

Beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Karin Kollberg, social- och äldredirektör redogjorde tillsammans med Helena Lindenius, 
enhetschef omsorgsenheten och Caroline Andréasson, enhetschef barn- och 
familjeenheten, för aktuell situation inom enheterna och inom socialnämndens 
ansvarsområde. Biträdande social- och äldredirektör Åse Linnerbäck redogjorde 
tillsammans med Nicklas Norgren, inköpsenheten, för status kring upphandling av 
turbundna resor.   

Beslutsgång  
Socialnämnden noterade informationen till protokollet. 
- - - - - 
  



 13 (18) 
 13 december 2022 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Socialnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 167 SOCN 2022-00062 

Delegationsbeslut socialnämnden 13 december 2022  

Beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Socialnämnden tar del av följande beslut:  

Delegationsbeslut från enheterna 
- Sammanställning över direktupphandlingar, 2022-10-14 – 2022-12-01. 
- Delegationsbeslut inkl. bilagor av Helena Lindenius, 2021-11-21, avseende 

personuppgiftsincident, SOCN 2022-00420.  
- Delegationsbeslut inkl. bilagor av Caroline Andréasson, 2021-12-05, avseende 

personuppgiftsincident, SOCN 2022-00478.  
- Delegationsbeslut av Helena Lindenius, 2022-12-01, avseende auktorisation i kundvalet 

för sysselsättning, för Cognix, SOCN 2019-00486.  
- Delegationsbeslut inkl. bilagor av Helena Lindenius, 2022-12-06, avseende beslut om 

sanktion i form av åtgärdsplan inom kundvalet för boendestöd, för Hemma och Bo 
hemtjänst i Sverige AB, SOCN 2022-00287.  

- Delegationsbeslut v Caroline Andréasson, 2022-11-22, avseende avauktorisation enligt 
LOV i kundvalet för familjebehandling, för Salus Care, SOCN 2021-00355. 
Auktorisationen avslutas på egen begäran 2023-05-17.  

Delegationsbeslut enligt alkohollagen och lag om tobak och liknande produkter 
- Delegationsbeslut av Anna-Karin Ryberg och Alexander Enberg avseende 

serveringstillstånd för perioden november 2022.   

Lex Sarah-ärenden 
- Utredning, lex Sarah, inkl. bilaga 2022-11-14, Karin Kollberg, barn- och familjeenheten, 

utredning och uppföljning, 0-18 år, SOCN 2022-00374. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslisstaben, 2022-12-09 

Beslutsgång 
Socialnämnden noterade informationen till protokollet. 
- - - - - 
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§ 168 SOCN 2022-00062 

Anmälningsärenden socialnämnden 13 december 2022  

Beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Socialnämnden tar del av följande anmälningsärenden:  

Övrigt 
- Kvalitetsgranskning, uppföljning skyddat boende, 2022-12-07, SOCN 2022-00487. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslisstaben, 2022-12-09 

Beslutsgång 
Socialnämnden noterade informationen till protokollet. 
- - - - - 
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